
ROK II. Lipiec-Sierpień 1929 r. Nr. 7.

WIADOMOŚCI PRAWNICZE
WYDAWNICTWO KSIĘGARNI LEONA F R O M M E R A  W KRAKOWIE 
DWUMIESIĘCZNIK POŚWIĘCONY B IB L IO G R A F JI PR A W N IC Z E J  

A dres R edakcji i A dm in istracji: K raków , ul. F lorjańska 39. Tel. 10 60
Prenumerata roczna zt 1. — Konto P. K. P. 400.102. — Dla klijentów bezpłatnie.

W poprzednim numerze „Wiadomości Prawniczych" pozwo
liliśmy sobie podać recenzje znanych praktycznych prawników 
i fachowych czasopism o komentarzu do Kodeksu postępowa
nia karnego adwokata Dra Peipera. Do tych pochlebnych 
sądów przyłącza się również w zupełności „Przegląd Prawa 
i Administracji im. ś. p. Prof. Dra Tilla", najstarsze i najpo
ważniejsze w Małopolsce czasopismo prawnicze.

„Przegląd Prawa i Administracji" w numerze 3 z 1929 r. 
w następujący sposób wyraża się o Komentarzu do Kodeksu 
postępowania karnego Peipera (recenzent Dr. Alfred Kotwicz- 
Zgórski):

K om entarz do K odeksu postęp ow ania  karnego i do p rzep isów  
w prow adzających tenże kod ek s opracow ał i w yd a ł Dr. L eon Peiper. 
(K raków, Leon From m er 1929“).

„Po dość znacznej i lo śc i w ydań n ow ego procesu  karnego, p o ja 
wienie  s ię  tego  kom entarza ma znaczenie p ierw szorzędn ej wagi. Jego  
za le ty  w ew n ętrzn e i zew nętrzne czynią go w prost koniecznem vade- 
m ekum  dla każdego praktycznego praw nika, pracującego w dziedzin ie  
karnej w  roli obrońcy czy  sędziego. Ci, którzy przygo tow u jąc się  do 
za stosow yw an ia  w życiu zaw odow ern nowego praw a procesowego, 
stu djow ali ten  kod ek s i n ie  odm aw iali m u m oże za let w stosun ku  do 
u staw od aw stw a  dzieln icow ego, p rzyzn a ją  naogół zgodnie, że redak
cyjną  w ad liw ością  p o lsk iego  K odeksu p ostęp ow ania  karnego jest n ie -  
sy stem atyczn ość  w  zestaw ien iu  poszczególnych  przep isów , dotyczących  
tej sam ej m aterji, co w ym aga trw ałej pam ięci o łączności pok rew n ych  
norm , rozrzuconych  w  różnych działach kodeksu .

Jeśli już zatem  n iek tóre d otychczasow e w yd aw nictw a  u sta w y  
procesow ej przez zaopatrzenie tek stu  odsyłaczam i, u ła tw iły  orjentację  
w śród ca łości postan ow ień , to w  pełn i o trzym ujem y dopiero w oma-
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wiamjm komentarzu  podręcznik, w ystarczający w zupełności dla użytku  
praktycznego  początkujących w ykonaw ców  polsk iego procesu karnego.

Jeżeli w  braku dośw iadczenia praktycznego w dziedzinie now ego  
procesu karnego, om aw iany kom entarz m oże n iezupełn ie na to m iano  
zasługuje, n ie m ając jeszcze praktycznych, a pew n ych  w skazów ek co 
do stosow ania  now ych norm , to jednak ten naturalny brak uzupełnia 
nam teoretycznie bardzo obfltem i tra f nem cytowauiem m otyw ów  Ko
m isji Kodyfikabyjuej, oraz orzecznictwa N ajw yższych  Sądów , polskiego 
i austriackiego, do postanowień ustawodawczych, przejętych  z  obo- 

. wiązujących dotąd przepisów .
Dalszą ważną zaletą  tego  kom entarza jest praw ie wyczerpujące 

i i  i system atycznie  ugrupow ane cytow anie  przy poszczeglnych norm ach  
polsk iego kodeksu przepisów  innych , tak w  łączności z  niemi pozo
stających, pokrewnych samego kodeksu, jak i postanow ień  K onsty
tucji, prawa o ustroju sądów  pow szechnych , postępow ania karno
adm inistracyjnego, o policji państw ow ej, o stan ie w ojennym , o stanie  
w yjątkow ym , o cudzoziem cach, o granicach państw a, o sędziach śled
czych dla spraw w yjątkow ego znaczenia, o kosztach sądow ych, o zw al
n ian iu przedterm inow em  skazanych, o nakładaniu kar dla w ojskow ych, 
o odroczeniu i przerw ie kar, oraz w ie lu  innych dotyczących m aterji 
procesu karnego. Pom inięto ty lko  pow ołan ie przepisów  regulam inu  
sądow ego i k ilka innych drobniejszych rozporządzeń, łączących się  
niektórem i sw ojem i norm am i z postanow ieniam i K odeksu postępow a
n ia karnego.

Zaletą znaczną tego komentarza są też zw ięzłe, ale dokładne uwagi 
wstępne, dotyczące postanowień przepisów  procesowych wedle ugru
pow ań w poszczególnych rozdziałach, dające pogląd na unorm ow ane  
tam  zasady postępow ania  karnego.

W szystko to w m ożliwych, na razie teoretycznych  warunkach  
ułatwia w znacznej m ierze posługiw anie się  praktyczne tern w ydaw 
nictw em , a w yrażone dość obficie pewne osobiste w yw ody w ydawcy 
o w ykładni poszczególnych norm  ustaw odaw czych, m oże być podnietą  
dla głębszego  badania doniosłości tychże i praktycznego  rozwikłania  
wątpliwości, w ynikających przy stosow aniu  tych  norm  jeszcze n ie  
użytych.

N ie  czas i n ie  m iejsce dzisiaj na polem izow anie z tą w ykładnią  
w yd aw cy — praktyka w ykaże ich  trafność.

Te w artości w ew nętrzne tego kom entarza, równow ażą pod  w zglę
dem praktycznym  za lety  zew nętrzne now ego w ydaw nictw a

Szczegółow e porów nanie tekstu  autentycznego n ie  w ykazują ża 
dnych usterek w  tym  przedruku, co m a znaczenie nie małe, gdy  
zw ięzłość poszczególnych norm  przez samo przestawienie  interpunkcji 
już m ogłaby ulec spaczeuiu  w  ich  zrozum ieniu dla ich  praktycznego  
zastosow ania.
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To dow ód p iln e j i schludnej korek ty  autora, dbałego o sw oją  
pracę w interesie  czyteln ika.

Dalej prak tyczn e zestaw ienie  ta b eli term inów i w yczerpu jący  sko
row idz a lfabetyczny , podnoszą w artość  u żytkow ą teg o  w yd aw nictw a.

A gdy jeszcze zaznaczy się , że  druk je s t  w yra źn y , nagłów ki stro
n ico w e  z tek stem  i cyfrą artykułów , pap ier przedw ojen n y , a form at 
poręczny  — to  w y d aw n ictw o  to  nie w ym aga dalszego polecenia, aby  
znalazło s ię  w rękach w szystk ich  obrońców i sędziów .

D r. A lf r e d  K o tw ic z  Z górsk i.

Charakterystycznym jest również zamówienie prokuratora 
Sądu okręgowego w Poznaniu, Dra Maksymiliana Krynickiego, 
które opiewa:

Ponieważ wydawnictwo procedury karnej adwokata Dra 
Peipera okazuje się w p ra k tyce  ja k o  je d y n e  doskonałe, 
przeto uprzejmie proszę o nadesłanie mi jednego egzemplarza 
K. p. k.

Dr Maksymiljan Krynicki, prokurator S. Okr.
Poznań, ul. Szamorzewskieyo 11.

Kto więc chce mieć komentarz do K. p. k. odpowiadający 
wszelkim, choćby najwybredniejszym wymogom, niechaj na
tychmiast zamówi ten komentarz, tem hardziej, że może go 
otrzymać również w ratach miesięcznych.

W ciągu b. m. ukaże się tom drugi komentarza Peipera 
do K. p. k. O drugim tomie wyraża się „Glos Adwokatów“ 
Nr. VII-VIII 1929 jak następuje:

K om entarz do K odeksu postęp ow ania  karnego A dw. Dra Leona  
Peipera. Tom  Il-gi.

„W p o ło w ie  listopad a b. r. ukaże s ię  w  K rakow ie, nakładem  k s ię 
garni Leona From m era, drugi tom  znanego i pow szech n ie  w ysok o  
cen ion ego  kom entarza Dra Leona Peipera, adw okata w  Przem yślu , do 
n ow ego  K odesu p ostęp ow an ia  karnego.

Tom ten  zaw iera w szy stk ie  u sta w y  i rozporządzenia, pozostające  
w  zw iązku z procedurą karną — zebrane po dzień 15 października b. r. 
z uw agam i i odsyłaczam i autora, a w  szczególności regu lam in  ogólny, 
karny, prokuratorsk i i Sądu N ajw yższego, przep isy  o na leży tościach  
św iad ków , b ieg łych , tłum aczy, p rzy sięg ły ch  i djetach funkcjonarjuszy  
p a ń stw ow ych , przep isy  w przedm iocie doręczeń, egzekucji, w ięz ien 
n ic tw a  i języka urzędow ego, dalej instrukcję  dla P olicji P aństw ow ej
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i t. d., w reszcie szczegółow e objaśnienia zarówno dla m aterjalnych  
jak i proceduralnych przepisów  prawa prasow ego i ustaw odaw stw a  
o zaw ieszeniu wykonania kary, dla wszystkich trzech zaborów.

W obec złożonych w  pierw szym  tom ie kom entarza dow odów  n ie 
pośledniego znaw stw a i zrozum ienia ustaw y, należy się  spodziewać, 
że również drugi tom  cechow ać będą te  sam e zalety , tj. g łębokie  
w niknięcie i sum ienne opracowanie tem atu 1*.

Cena będzie ustaloną po wyjściu. Zawiadamiamy jeszcze 
. raz wszystkich posiadaczy tomu pierwszego, że tom drugi 

7 będzie wysłany bez uprzedniego zamówienia.

Polecamy jako nowości:
Jaw orski. Reforma notarjatu. Str. 260. 1929. zł 13 — 
P ord es Konrad Dr. Repetytorjum nowej procedury kar

nej w pytaniach i odpowiedziach. 1929 zł 5*—
W usatow ski Zygmunt Dr i R osenbliith  Ignacy Dr. 

Księga Wzorów sądowych według Kodeksu Postępowania 
Karnego. Str. XII+  304. 1930 zł 10*—

Zoil Fryderyk Prof. U. J. Dr i Kraus Fryderyk Dr Wicepr. 
Prokuratorji Generalnej Rz. P. oddział w Krakowie. 
Polska ustawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. 
Str. XV+ 350. 1929. zł 9* -

W yjda w  najbliższym  czasie:
P e ip er  Leon Dr, Komentarz do ustawy o warunkowem 

zawieszeniu kary na w szystk ie  trzy  zabory. 
— Komentarz do ustawy prasowej.

Jedyny obszerny kom entarz do polsk iego prawa prasow ego.
Leżauski Ryszard Dr, Sędzia Sądu Najwyższego, Kodeks 

karny, obowiązujący na ziemiach zachodnich, wyd. V 
z dodaniem bardzo licznego orzecznictwa i z uwzględ
nieniem najnowszych ustaw karnych i sądowych. 

L isow ski Zygmunt Dr, Prof. Uniw. Poznańskiego, Kodeks 
cywilny, obowiązujący na ziemiach zachodnich, wyd. II
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z dodaniem objaśnień, orzecznictwa sądów polskich, 
ustaw w związku będących, ustawy wprowadczej i wy
konawczej, całość obejmie około 2000 stron. 

R osenkranz Achilles Dr, Naczelnik wydziału Min. Skarbu 
i K ozieł Franciszek, Radca ministerialny, Polska ustawa 
stemplowa. Dzieło obejmie nietylko samą ustawę, ale 
i wszelkie zmiany późniejsze tudzież rozporządzenia 
wykonawcze itd.

Z  w yd aw nictw  i k o m e n ta rzy ustaw  obowiązujących na całym 
obszarze R zp lte j Polskiej polecam y:

G oldstern H. Dr, sędzia sądu okręgowego, Polskie usta
wodawstwo sądowe o pracy najemnej i sądach pracy 
str. 288 r. 1929 i kosztuje w eleg. oprawie zł 6’50.

Dla orjentacji pod ajem y treść  u sta w  w  podręczniku ty m  zaw ar
ty ch  : „ustaw y o um ow ie  o pracę pracow ników  u m ysłow ych , robotn i
ków , o czasie praćy w  przem yśle  i handlu , o kaucjach, urlopach, 
o pracy m łodocian ych  i kob iet, ca łe  u sta w o d a w stw o  o in sp ek cji pracy, 
o za łatw ian iu  zatargów  zb iorow ych  i o sądach p racy  wraz z rozpo
rządzeniam i w ykonaw czem i" .

W y c i ą g  z r e c e n z j i :
„Przegląd Praw a i A dm inistracji" kw . II. 1929 str. 232 p isze  m. i.:
„Do n iek tórych  przep isów  dodano krótk ie uw agi, a ponadto po- 

w ołafio inne przep isy  w  łączności pozostające. O m awiając postęp ow a
n ie  przed Sądam i Pracy autor rozbiera także kw estję rozgraniczenia 
kom petencji m iędzy sądam i a  kom isjam i rozjem czem i itd .“.

„L ubelski D ziennik  W ojewódzki" z 15 lipca 1929 Nr. 24, str. 431 
p isze  m. i.:

„Zebrane tu  rozp. Prez. R zpltej P olsk iej, oraz ust. i rozp. w yk onaw . 
tworzą om al całokształt ustaw odaw stw a sądow ego w  dziedzinie pracy 
najemnej, obow iązującego na całym  teren ie  Rzpltej P olsk iej. O praco
w an ie  jest zw ięzłe , z uw zględnieniem  celów  praktycznych, z p o m in ię
ciem  szczegó łęw  m ających podrzędne znaczenie. K siążka zaw ierająca  
oprócz tek stu  ustaw , także system a ty czn e  streszczen ie  n iek tórych  
uw ag przy poszczególnych p o stan ow ien iach  oraz skorow idz a lfabetyczny  
p osłu ży  nie tylko zaw odow ym  praw nikom , ale też  w szystk im  kate- 
gorjom  pracodaw ców  i pracow ników  jako podręcznik  u łatw iający  
szybk ie  i p ew n e orjen tow anie  s ię  w dziedzinie m aterjalnego i proce
so w eg o  u sta w o d a w stw a  p o lsk iego  o najem nej pracy".
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Jaworski Leopold Prof. Dr, Refoima rolna. 1926. Str. 
XV+569. zł 24-—

— Projekt konstytucji 1928, str. 715. zł 30'—
— W sprawie nowej konstytucji. „ 2'50
— Studja nad faszyzmem. „ 2.—
Peiper Dr, Komentarz do Kodeksu postępowania karnego

jest objętości str. XV +  636 i zawiera prócz samej 
ustawy skomentowanej i przepisów wprowadzających 
k. p. k. nadto szereg ustaw mających związek z tym 
kodeksem, a mianowicie:

O postępow aniu doraźnem, Prawo o ustroju sądów  pow szechnych  
(tylko te  przepisy, które odnoszą się  do spraw karnych), Postępow a
nie karno-adm inistracyjne, O policji państw ow ej, O stan ie wojennym - 
0  stanie w yjątkow ym , O cudzoziem cach, O granicach Państwa, Procedu
ralne przepisy ustaw  dzielnicow ych, O sędziach śledczych do spraw w y
jątkow ych, K oszty sądow e, Z w olnienie przedterm inowe, O nakładaniu  
kary na w ojskow ych, O odraczaniu i przerwie kar ze względów  wojsko
w ych, Tabela term inów  i dokładny (32 strony druku) sp is alfabetyczny.

Cena egzempl. w eleg. oprawie płóciennej . zł 25 — 
„ » » pół skórkowej „ 30 —

Posiadamy ograniczoną ilość egzempl. na spe
cjalnym papierze welinowym w oprawie pół 
skórkowej w cenie „ 35 —

Ruff Jan adwokat, Kodeks postępowania karnego W za
rysie praktycznym, str. 245, brosz. zł 6’ —

Zawiera uszeregow anie w poszczególnych działach zasad Kod. 
post. karnego.
W róblewski Stanisław Prof. Dr, Komentarz do ustawy 

o spółdzielniach (z 29/X 1920 Dz. U. Nr. 111, poz. 733) 
wraz ze wszystkiemi zmianami uzupełniony przepisami: 
Skarbowemi, Podatkowemi, Administracyjnemi, Okólni
kami Rady Spółdzielczej itd. doprowadzony po koniec 
czerwca 1929 w oprawie zł 8’—

— Uzupełnienia do ustawy o spółdzielniach zawierające 
zmiany aż po grudzień 1925 i ustawę o łączeniu się 
spółdzielni oddzielnie. zł 0'80
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W róblewski Stanisław Prof. Dr, Uzupełnienia do ustawy
0 spółdzielniach obejmujące:

Nowele, Przepisy skarbowe, Podatkowe, Administracyjne, 
Okólniki Rady Spółdzielczej itd., doprowadzone po koniec 
czerwca 1929 już się ukazało. Cena zł. 2-—
— Komentarz do polskiego prawa czekowego oddzielnie 

w eleg. oprawie płóciennej. zł 3'—

W ydaw nictw a i kom entarze ustaw obowiązujących w  sadach ape
lacyjnych K rakow skim , Lw ow skim  i sadzie okręgow ym  C ieszyńskim :
Bielecki A. Dr i Rappaport J. Dr. Ustawa automobi

lowa austrjacka z komentarzem z tekstem polskim i nie
mieckim, z dnia 9 sierpnia 1908 r. Dz. u. p. Nr. 162. 
Stron 135. zł 3’20

Bordolo Abondi de Boreo S. S. A. we Lwowie i W inda- 
kiewiez Józef Dr, Prezes Prokur. Gen. w Krakowie. 
Ustawa z d. 27 maja 1896 Nr. 79 Dz. u. p. o postępowaniu 
egzekucyjnem i zabezpieczającem. Ordynacja egzekucyjna
1 ustawa z d. 27 maja 1896 Nr. 78 Dz. u. p. zaprowadzająca 
ordynację egzekucyjną w nowym przekładzie, ze wszyst- 
kiemi późniejszemi zmianami i wszelkiemi związkowemi 
przepisami, objaśnieniami i orzeczeniami Sądów Najwyż
szego w Warszawie i w Wiedniu, aż po ostatnie czasy 
i z o s o b n y m  d o d a t k i e m  o e g z e k u c j i  mi ędzy-  
d z i e l n i c o w e j .  1926. Str. XVI+729 eleg. opr. zł 25"—

Bujak Tadeusz Dr, sędzia Sądu Najwyższego i Ja w o rsk i 
Władysław Leopold Dr. prof. Uniwersytetu Jagielloń
skiego. Ustawa o sprostowaniu ksiąg gruntowych z ma
teriałami i komentarzem (Ustawa z dnia 11 grudnia 1906 
Nr. 246 Dz. u. p,). Str. 468. zł 8 ‘-

Henenfeld Dr, adwokat. Powszechna księga wzorów 
prawniczych dla podań spornych i niespornych, sądo
wych i zasądowych, cywilnych i karnych oraz kon
traktów i spraw naftowych. Podręcznik dla adwokatów.
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Tom I-szy stron XIV+  819 zawiera wzorów: 1) proce
sowych 57, 2) skarg cywilnych 66, 3) hipotecznych 65, 
4) handlowych 32, 5) środków prawnych 23, razem
wzorów 243. oprawna zł 9-50

Tom Il-gi str. XIX+  890 zawiera wzorów: 1) niespor
nych 34, 2) karnych 30, 3) administracyjnych 41, 
4) kontraktowych 43, 5) kontraktów naftowych 13, 

^ razem wzorów 201. opr. zł 9'50
i  Pawlikowski W., Ustawa z dnia 23 maja 1883 D. p. p. 

L. 82 z uwzględnieniem ustawy z dnia 23 maja 1883 
D. p. p. L. 83 O ewidencji katastru i rozporządzenia 
wykonawcze, praktycznie objaśniona. Str. 50. zł P—

Peiper Leon Dr, adwokat. Ustawa z d. 10 czerwca 1926 
Nr. 61 Dz. U. R. P. O warunkowem zawieszeniu kary 
wraz z wyjaśniającemi rozporządzeniami Ministr. Spra
wiedliwości wraz z objaśnieniami. Str. 80. zł P60

Piechnik Edmund. Postępowanie niesporne i formularze 
do niego. Na podstawie księgi formularzy Dra Fryde
ryka Ńemethego opracowane i do potrzeb sądów ma
łopolskich przystosowane. 1914. Str. XX+375 w eleg. 
oprawie płóciennej. zł 8’—

Planer Zygmunt. Nowoczesne kwestje prawne z praktyki 
sądowo-cywilnej. 1911. Stron 93. zł 2‘—
— Skarga opozycyjna i projekt noweli 1) do § 37 ord. 
egz. i 2) do § 53 pow. usł. o księgach gruntowych. 
1914. Stron 58. zł 2’—

R osenberg Marjan Dr, Prof. Akademji eksportowej we 
Lwowie i adwokat. Komentarz do kodeksu naftowego 
2 tomy. Tom I: Państwowa ustawa naftowa, str. 536,
tom II: Krajowa ustawa naftowa, str. 288. zł 7-50

Skąpski Józef Dr, członek komisji kodyfikacyjnej i ad
wokat. Ustawodawstwo austrjackie o lichwie z komen
tarzem obowiązującej ustawy. 1916. Str. 190. zł 4'—
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Stefko Kamil Dr, Prof. Uni w. Jana Kaz. O omieszkaniu wedle 
austrjackiejprocedury cywilnej. Stron X+547. zł 10’—

Sułkow ski Józef. Wzory wyroków, judykatura, objaśnie
nia i przepisu uzupełniające do ustaw karnych dodatko
wych. Str. 91. zł 2'—

T ałasiew iez Juljan. Wskazówki co do sposobu utrzyma
nia zgodności między księgami gruntowemi a katastrem 
na podstawie arkuszów zgłoszeń udzielonych sądom 
przez urzędy ewidencyjne katastru. Str. 30. zł 0‘70

Tram m er Jerzy Dr, członek komisji kodyfikacyjnej i ad
wokat. Ordynacja ugodowa z  komentarzem z tekstem 
polskim i niemieckim. 1916. Str. 132, opr. zł 3 50

— Komentarz do normy jurysdykcji cywilnej z tekstem 
polskim i niemieckim. 1906. Str. XIII+508. zł 5-—

W erhanow ski Włodzimierz Dr. Znaczenie interesu praw
nego w procesie cywilnym. 1908. Str. 103. zł 2-50

— Zmiana skargi w austrjackim procesie cywilnym. 1912. 
Str. 141. zł 3 - -

W róblew ski Stanisław Prof. Dr. Kodeks cywilny w formie 
komentarza z tekstem polskim i niemieckim, z uwzględ
nieniem nowel, u z u p e ł n i o n y  s p i s e m  r z e c z o 
w y m  i a l f a b e t y c z n y m ,  w y c z e r p u j ą c ą  j udy -  
k a t u r ą  S ą d u  N a j w y ż s z e g o  w W a r s z a w i e  
i z m i a n a m i  z a s z ł e m i ,  aż  po  k o n i e c  1927 r. 
Dwa tomy Str. 1430. Cena opr. zł 40 —

— Najważniejsze zmiany i uzupełnienia kodeksu cywilnego 
przez ustawodawstwo polskie oraz Przegląd orzecznictwa 
Izby III Sądu Najwyższego w Warszawie za lata 1921 
do 1927 r. włącznie, systematycznie zebrane, oraz spis 
rzeczowy i alfabetyczny, oddzielnie dla wszystkich po
siadaczy II-tomowego wydania kodeksu cywiinego Wró
blewskiego, niezbędne. zł 3'50

— Nowele do austr. kodeksu cywilnego, tekst niemiecki 
z tłumaczeniem. Str. IY+117. zł 3‘—
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W róblewski Stanisław Prof. Dr, Nowele do austr. kodeksu 
cywilnego, opracowane systematycznie wraz z ordynacją 
o odebrania własnowolności z 28 czerwca 1916 r. L. 2Ó7 
D. u. p. Str. IV+136. zł 3‘-

— Komentarz do austrjackiej ustawy handlowej. Wydanie 
trzecie. Tom I stron IX+ 735. Tom II ustawy dodat
kowe str. VT+£755. Oba tomy opr. 20 —

— Komentarz do Ustawy z 6 marca 1906. L. 58 D. U. P.
0 spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością, wraz z roz
porządzeniami wykonawczemi. Str. 151. zł 31—

— Komentarz do prawa spadkowego (§§ 531—824 kodeksu 
cywilnego). 1904. Opr. zł 20 —

Następujące ustaw y znajdują się na składzie głównym  w  księgarni 
Leona Frommera w  Krakow ie, ul. Florjaóska 39.

Tom II. Obywatelstwo polskie, systematyczny zbiór prze
pisów ustawowych, rozporządzeń, traktatów, konwencji
1 okólników, opracował S t a n i s ł a w  C h o r z e m s k i ,  
naczelnik wydziału w Województwie Poznańskiem.

zł 6' -
Tom III. Zbiór ustaw i rozporządzeń o obywatelstwie poi- 

skiem według traktatów i konwencji wiedeńskiej, opra
cował K a z i m i e r z  Ki e r s k i ,  prezes oddziału Proku
rator ji Generalnej w Poznaniu. zł 10"—

Tom IV. Ustawa o reformie rolnej i inne ustawy rolne, 
opracował Dr A l f r e d  O h a n o w i c z ,  profesor uni
wersytetu Poznańskiego. zł 7-—

Tom VI. Ustawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, 
opracował Dr F r y d e r y k  Zol l ,  ProfesorUniw.Krak., 
członek komisji kodyfikacyjnej i rady prawniczej (autor 
ustawy). zł 9'—
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Tom VII. Ustawa przemysłowa w opracowaniu A u g u 
s t a  D o b i e c k i e g o ,  dyr. dep. M. P. i H. i R o m a n a  
Ś l ą s k i e g o ,  radcy M. P. i H. (autorów ustawy). zł 8-50 

Tom VIII. Ustawa przemysłowa, część druga zawierająca 
instrukcje, rozporządzenia wykonawcze, przepisy stem
plowe i wzory. zł 5’50

Instrukcja techniczna, dodatek do tomu VIII. zł —‘95 
Tom IX. Polskie ustawy karne dodatkowe zebrali i opra

cowali F r a n c i s z e k  F r y d l e w i c z  i A l f r e d  Jos s e ,  
podprokuratorzy przy sądzie apelacyjnym. zł 14-65 

Tom XI. Rozp. P. R. P. o Izbach Przemysłowo-Handlo
wych, opracował J a n  K o z a r s k i ,  radca ministerjalny 
Min. Przemysłu i Handlu (autor ustawy). zł 5‘65

Tom XII. Konstytucja i inne ustawy zestawił Prof. Uniw.
Pozn. Dr A n t o n i  P e r e t i a t k o w i c z ,  wyd.IV. zł 10’— 

Tom XIII. Przepisy o ubezpieczeniu pracowników umy
słowych, zebrał i objaśnił Dr J u l j a n  B a u m g a r t e n ,  
wyższy radca krajowy. zł 5'50

Tom XIV. Prawo o spółkach akcyjnych, ustawa i komen
tarz, opracował J ó z e f  K a c z k o w s k i .  zł 10'—

Zb ió r ustaw  Zie m  Zachodnich.
Tom III. Ordynacja adwokacka, wyd. II. „ 3-50
Tom IV. Ustawa o kradzieżach leśnych. „ 0‘60
Tom VI. Ustawa o urzędach rozjemczych wyd. II. „ 2‘— 
Tom Vm. Ustawy karne dodatkowe Ziem Zachodn., ze

stawił i opracował J u l j u s z  K a ł u ż n i a c k i .  zł 0’60 
Tom IX. Województwo Śląskie. Ustawy konstytucyjne — 

sądownictwo, niektóre inne ustawy i rozporządzenia. 
Zestawił i przekładem niemieckim zaopatrzył Dr. Z y g- 
m u n t  P r z y b y l s k i .  zł 1*20

Tom XI. Ustawa rybacka (przekład urzędowy). „ 1‘32
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Tom XII. Ustawa o postępowaniu cywilnem (przekład urzę
dowy). zł 6-—

Tom XIII. Niemieckie i pruskie Przepisy o wspieraniu ubo
gich z dodatkiem wydanych dotąd, a obowiązujących 
przepisów polskich. Przetłumaczyli i ułożyli Szczęsny  
O r ł o w s k i  i K a z i m i e r z  C h m i e l e w s k i ,  zł 0-60

Tom XIV a. Postępowanie administracyjno-sporne, przeło-
^ żył, opracował i objaśnił S a t u r n i n  M r d v i n c s i c s ,  
i  prezes woj. sądu adm. w Poznaniu. zł 4’65

Tom XV. Ustawa o księgach wieczystych. „ 2'—
Tom XVI. Prawo urzędników samorządowych. Zebrał

i opracował Dr J u ł j a n  Hub e r t .  zł 6-—
Tom XVII. Ustawy w sprawach sądownictwa niespornego.

zł 15 —
Tom XVIII. Handlowe i prywatne prawo morskie oraz prze

pisy o polskich statkach handlowych. zł 6'—
Tom XIX. Kodeks handlowy oraz ustawa o spółkach 

z ograniczoną poręką (przekład urzędowy z uwzględ
nieniem ustawodawstwa polskiego). zł 8 —

Tom XX. Ustawa upadłościowa i inne dodatkowe (prze
kład urzęd.). zł 9‘40

Tom XXI. Ustawodawstwo o sprawach stanu cywilnego.
zł 11-70

Polecam y:
Cichocki Władysław Dr. Słownik polsko-niemiecki fra

zeologii prawniczej. 7.000 zwrotów. 1911. Stron XV+695.
zł 10' -

Czasopismo prawnicze i ekonomiczne. Rocznik I. do XVI.
Rocznik po zł 8'—

Dębicki J. Notarjat kilku państw w Europie, Stanów 
Zjednoczonych Ameryki i Japonji. 1928. Stron 137.

zł 5‘—
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From m er Hipolit. O upaństwowieniu lasów. 1919. Str. 166.
zł 1- -

G laser Stefan Prof. Dr. Zarys polskiego procesu karnego 
wraz z prawem o ustroju sądów powszechnych. 1929. 
Str. XVI+330. zł 15'—

G ligson Jan, adwokat. Zarys najgłówniejszych zasad 
prawa spadkowego obowiązującego w b. Królestwie 
Kongresowem. Zwięzły podręcznik do użytku sądów 
Pokoju przy rozstrzyganiu spraw działowych drobnej 
własności ziemskiej i mieszczańsko-rolnej. Stron 52.

zł 3-—
K um aniecki Kazimierz Władysław Prof. Dr, b. minister 

oświaty. Czasy lubelskie. Wspomnienia i dokumenty 
(18/IV 1916—2/XI 1918) z przedmową Dr. Jerzego Ma- 
deyskiego. 1927. Str. 172, ryc. 4. zł 6.50

M akarewiez Juljusz Prof. Dr. Demokratyzacja nowo
żytnych społeczeństw. Str. YII1+239. zł 3‘50

R osenb erg Marjan Dr. Początki górnictwa w Polsce za 
Bolesława Chrobrego, wstęp do historji polskiego prawo 
górniczego. 1907. Str. 30. zł P50

— O reformie prawa naftowego. 1910. Str. 69. zł 1'50
— O reglementacji górnictwa. 1924. Str. 25. zł 1.50
— Ustawodawstwo naftowe wobec Powszechnej ustawy

górniczej. 1904. Str. 30. zł 1‘50
~~ O wpływie prawa niemieckiego na ustawy naftowe ze 

szczególnem uwzględnieniem instytucji pól naftowych. 
1923. Str. 40. zł 1‘50

~~ Zarys urządzeń prawnych górnictwa w Polsce pod  
koniec XVI. wieku. 1912. Str. 54. zł 1’50

O dpow iedzialny redaktor Dr. S tan isław  G órow ski.



P ro f. D r S ta n is ła w  W ró b le w sk i

POW SZECHNY A U  STR J A C K !  
KODEKS CYW ILNY
WE FORMIE K O M E N T A R Z A

z tekstem  polskim  i niem ieckim , orzecznictw em  N ajw yższego Sądu 
w  W iedniu , uzupełniony najważniejszem i zmianami i uzupełnie

niami kodeksu cyw ilnego przez ustaw odaw stw o polskie  
oraz przeglądem  orzecznictw a izby III Sądu Najw yższego  

w  W arszaw ie za lata 19 2 1— 19 27 , z dokładnym  spisem rzeczowym  
i alfabetycznym .

Tomów 2, stron ią 2Q, zl 40 . —  w eleg. oprawie.

Ob ow iązu je na całym obszarze R zeczypospolitej Polskiej

KOMENTARZ
Prof. Dra STANISŁAWA WRÓBLEWSKIEGO

do U staw y o spółdzielniach z dn. 29. X . 1920  D z. U st. Nr. 1 1 1 , 
poz. 733 wraz z rozporządzeniam i wykonaw czem i.

Uzu pe łnio ny wszelkiemi zmianami, nowelami ustawami 
dodatkowemi, orzecznictwem i ustawami skarbowemi 
aż po koniec czerwca 19 2 9  — zł 8.— w eleg. oprawie.
Dodatek I. o łączeniu się spółdzielni oddzielnie zł. —’8o.
Dodatek II. zawierający wszelkie zmiany po koniec 
czerwca 1929 ustawy skarbowe i td. oddzielnie zł. 2 ‘—



P ie c h n ik  E d m u n d

Postępowanie Niesporne 
i Formularze do niego

na podstawie księgi formularzy
D ra  F ry d e ry k a  N e m eth eg o

opracowane i do potrzeb sądów Małopolskich 
przystosowane.

Sir. X X — 3 7 5  w eleganckiej oprawie płóciennej zl 8 ' — .  

N ie z b ę d n e  d la  s ę d z ie g o , a d w o k a t a  i n o ta rja s z a .

Polskie Prawo Wekslowe 
i Czekowe

P rof. D ra  S ta n is ła w a  W ró b le w sk ie g o
zupełnie w yczerpane.

NOWE W YD ANIE
znacznie powiększone, zaopatrzone kompletnem 
orzecznictwem Sądu Najwyższego w Warszawie 
z glossami w  p rzyg o to w a n iu . Dzień wyjścia 
ogłosimy w „Wiadomościach Prawniczych".

Ceny podane bez opłaty pocztowej.



Opłata pocztowa uiszczona ryczałtom.

K S I Ę G A R N I A
L E O N A  F R O M M E R A
W KRAKOWIE, UL. FLORJAŃSKA L. 39

d o s t a r c z a

wszelkich d z i e ł  w  ja kim k o lw ie k  je żyk u  
na raty miesięczne.

Specjalnością księgarni sa d zie ła  n a u k o w e  w o g ó le , 
d zie ła  z  d zie d zin y  p raw a  i adm inistracji w  szc ze g ó le .

W  nagłych w yp a d k a c h , Klijenci na prow incji za m ie s zk a li, m o ga k a żd e  
d z ie ło , w  ja k im k o lw ie k  je ż y k u  dostać ja k  n a js z y b c ie j  w pro st z  m ie j
sca n a k ła d o w e g o  na n a sz rachunek. Księgarnia u d zie la  w szelkich  in
fo rm a cji, do e g za m in ó w  sęd ziow skich , adw okackich i t .  d . Z a m ó w ie n ia , 

o ile to  m o żliw e , za ła tw ia  sie o d w ro tn a  po c zta .

Drukarnia Ludowa w  Krakowie pod zarządem Henryka Schiffa.


